[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                            Requerimento n.º 18 - 2018
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  .
Horário: _
__________________

Considerando a importância do planejamento do departamento de obras do nosso Município;
Considerando as constantes reivindicações da comunidade sobre redutores de velocidade (lombadas).
Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Obras, Sr. PAULO HENRIQUE BARBOSA, informe o seguinte:

1. Existe planejamento para a instalação de redutores de velocidade (lombadas) na Rua José Siedlarczyk, (em frente à Igreja Quadrangular), na Avenida João Euzébio Rodrigues (próximo à esquina com a Rua Sete de Setembro) e na Rua André Rossini (próximo à esquina com a Rua Alexandre Rangel) na Vila Roseli?

2. Em caso de resposta afirmativa ao primeiro questionamento, é possível estabelecer um prazo em meses para a execução da obra ao invés de simplesmente afirmar que será colocado no planejamento para execução?

3. Em caso de resposta negativa ao primeiro questionamento, quais as justificativas?

4. Tendo em vista as constantes cobranças dos munícipes em relação a instalação de redutores de velocidade em todos os bairros do nosso Município, existe um planejamento para a execução de instalação desses redutores de velocidade até o final desse ano?

5. Em caso de resposta afirmativa ao questionamento quarto, cite as ruas com ponto de referência e em ordem de execução onde serão instalados?

6. Em caso de resposta negativa ao questionamento quinto, quais as justificativas para a inexistência de um planejamento de execução dessas obras?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de fevereiro de 2018.

    Professor SERGIO CHEMITE
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1